
FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

CATARINENSE DE MOTOCROSS 2019

Categoria MX Elite
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 10 JEAN CARLO RAMOS JMR / DESTRI / GERACÃO / MOTOS NENO /IMS / GAIA MX / CRVLOG / GIGA RACING / SERGINHO/ 5INCO / KMC / CURITIBA/PR 25 22 25 25 25 0 22 100
2º 717 MARKOLF BERCHTOLD MARKOLF BIKES/JB MOTOS SCHROEDER/SC 16 16 18 0 20 22 0 92
3º 101 OLIVIO GABRIEL DOS SANTOS RED TRUCK, PINHEIRINHO PEÇAS, AVTEC, SIDI MOTOS, ART GRÁFICOS, MOTO RALLY,PREFEITURLHINHA , GAIA MX FORQUILINHA/SC 15 15 15 15 8 15 8 75
4º 111 ALEX CAVALCA CPEL INDÚSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA PAPÉIS / RACER OFFROAD / BARON MOTOS / BENDER SUSPENSÕES PINHEIRO PRETO/SC 14 12 14 16 15 11 11 71
5º 12 DJOHNY LUIZ DE AQUINO DA12 | BLADE ENERGY | THOMAZ MOTORS | MRT - RG3BRASIL | ACADEMIA CORPO E CIA ANTONIO CARLOS/SC 0 10 13 14 13 14 0 64
6º 84 VANDERLEI DE SOUZA JUNIOR AVTEC,TOPLINE,MXRACING,5CINCO,VIPER,CIRCUITEQUIPAMENT ,MXCENTER,DUREGANHAO,BRASILRACING ,02BHKAWASAKI JOINVILLE/SC 18 20 0 0 0 25 0 63
7º 700 RODRIGO TABORDA PROTORK/ NOS/MITAS/PUTOLINE/JDR/RONI RACING/GRIFFT/G-ACTION/WR COLOMBO/PR 20 18 22 0 0 0 0 60
8º 14 RENAN COLDEBELLA COLDEBELLA TERRAPLANAGEM SEARA/SC 12 0 16 18 0 9 0 55
9º 46 HERICK FERNANDES REIS REDTRUCK TRANSPORTADORA SÃO FRANCISCO DO SUL/SC 0 0 11 0 18 20 0 49

10º 4 FABIO APARECIDO  DOS SANTOS YAMAHA, MONSTER ENERGY, /GRUPO GERAÇÃO, PIRELLI, BLUCRU/YAMALUBE, ASW, FOCO RACING,/DURAG, MOTOSTYLE JARINU/SP 22 25 0 0 0 0 0 47
11º 102 GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS MIELKE PANIFICADORA NICE, ENGECEL ENGENHARIA, MCR RACING,DURAG, GAIA MX, MOTOVAN,BRASIL RACING BLUMENAU/SC 0 0 0 13 16 18 0 47
12º 202 ALEXANDRO CARVALHO TORNEARIA CARVALHO , FISIO ANA TENSINI , STUDIO SAO JOAO BATISTA/SC 0 13 0 12 14 8 0 47
13º 42 MARCOS CAMPOS CORDEIRO START/ CIRCUIT/ ASW/ TEBALDI / M3R ARARANGUÁ/SC 0 0 0 20 22 0 0 42
14º 19 BRUNO FELIPE HODECKER NANO MOTOS GUABIRUBA/SC 0 14 20 0 0 0 0 34
15º 28 VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE BORBA CIRCUIT, AVETC, JB MOTOS, RACE PARTS,MX SUSPENCOES JARAGUA DO SUL/SC 0 0 0 0 11 13 0 24
16º 75 MURILO LIMA FRANÇA FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ SHOP BIKE/ ALFA / EDSON MOTOS / LCR SUSPENSOES TUBARÃO/SC 0 0 12 0 12 0 0 24
17º 136 GABRIEL GELSLEISTER PET SHOP TRÊS IRMÃOS, RICHARD BEROIS COMPETICÕES ,DURAG,, NOVO ESTILO DE VIDA,LUCIANO LAMINAS, ANTONIO CARLOS/SC 0 0 0 11 0 12 0 23
18º 13 CHARLES BARON BENDER RACING/ RM MOTOS / RACER OFFROAD/ BORILLI/CPEL INDUSTRIA DE PAPEL VIDEIRA/SC 13 0 0 0 10 0 0 23
19º 121 LEONARDO ARCHER SUPERMERCADOS  ARCHER BRUSQUE/SC 0 0 0 22 0 0 0 22
20º 9 RICHARD BEROIS LUCIANO LAMINAS / IMOBILIÁRIA SUPER / BLADE ENERGY/DURAG/ NOVO ESTILO DE VIDA /TEBALDI GRAFIGOS/ KPR SAO JOSE/SC 0 9 0 9 0 0 0 18
21º 29 FELIPE ALVES LEGARREA KTM SACRAMENTO, ITAPEMA OFF ROAD, PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA ITAPEMA/SC 0 0 0 0 0 16 0 16
22º 141 RAMON FRANÇA ALFA ASSOCIAÇÃO / FAUSTO AUTOMÓVEIS / SHOPBIKE /ESQUADRIMAX TUBARÃO/SC 0 7 0 0 9 0 0 16
23º 11 JOAO PEDRO SCHMITT IMOBILIARIA SUPER, MOTOSHOP, DURAG,LUCIANO LAMINAS, RICHARD BEIROS FLORIANOPOLIS/SC 0 11 0 0 0 0 0 11
24º 72 AGENOR VARELA WR MOTO PARTS/FC MOTO/VISUAL PINTURAS ITAPEMA/SC 0 0 0 0 0 10 0 10
25º 79 JEAN CARLOS LOURENZETTI JUNIOR FERRAMENTARIA  JN, JCL TEXTIL,TBT RACING JOINVILLE/SC 0 0 0 10 0 0 0 10
26º 932 ERIVELTO NICOLADELLI CHAPAM MOTOPEÇAS-MENEGHEL MOTOS-IMS-SNS-TANAKA TRUCK CENTER-KAKÁ FUNCIONAL TRAINER ORLEANS/SC 0 0 10 0 0 0 0 10
27º 69 ANISIO CLASEN ---------- PALHOÇA/SC 0 0 0 8 0 0 0 8
28º 929 AMILTON JUCA BALA GERAÇÃO YAMAHA, AUTOCLEAN FLORIANÓPOLIS/SC 0 8 0 0 0 0 0 8
29º 261 FÁBIO TROIAN AUTO POSTO AMIGOS DA ESTRADA - MONTAGENS TROZA SERAFINA CORREA/RS 0 0 0 0 7 0 0 7
30º 117 INGO GIELOW JUNIOR AUTO.COM - EXTREME TRAINING -KPR PNEUS BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC 0 0 0 7 0 0 0 7
31º 22 LUCAS NICOLADELLI CHAPAM MOTOPEÇAS-MENEGHEL MOTOS-IMS-MRPRO BRACES-TANAKA TRUCK CENTER-KAKÁ PREPARADOR-COLONIAL FRUTASORLEANS/SC 0 0 0 6 0 0 0 6

Categoria MX1
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 10 JEAN CARLO RAMOS JMR / DESTRI / GERAÇÃO / IMS / GAIA MX / CRV LOG / GIGA RACING / SERGINHO SUSPENSOES/ 5INCO / KMC / CURITIBA/PR 25 22 25 25 25 0 22 100
2º 14 RENAN COLDEBELLA COLDEBELLA TERRAPLANAGEM SEARA/SC 18 18 20 22 0 20 0 98
3º 12 DJOHNY LUIZ DE AQUINO DA12 | BLADE ENERGY | THOMAZ MOTORS | MRT - RG3BRASIL | ACADEMIA CORPO E CIA ANTONIO CARLOS/SC 0 16 18 20 16 16 0 86
4º 101 LEONARDO ARCHER SUPERMERCADOS  ARCHER BRUSQUE/SC 0 0 0 0 22 25 0 47
5º 4 FABIO APARECIDO  DOS SANTOS YAMAHA, MONSTER ENERGY, /GRUPO GERAÇÃO, PIRELLI, BLUCRU/YAMALUBE, ASW, FOCO RACING,/DURAG, MOTOSTYLE JARINU/SP 22 25 0 0 0 0 0 47
6º 202 ALEXANDRO CARVALHO TORNEARIA CARVALHO , FISIO ANA TENSINI , STUDIO SAO JOAO BATISTA/SC 0 0 0 0 20 22 0 42
7º 84 VANDERLEI DE SOUZA JUNIOR AVTEC,TOPLINE,MXRACING,5CINCO,VIPER,CIRCUITEQUIPAMENT ,MXCENTER,DUREGANHAO,BRASILRACING ,02BHKAWASAKI JOINVILLE/SC 16 20 0 0 0 0 0 36
8º 111 ALEX CAVALCA CPEL INDÚSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA PAPÉIS / RACER OFFROAD / BARON MOTOS / BENDER SUSPENSÕES PINHEIRO PRETO/SC 15 0 0 0 15 0 0 30
9º 913 JHONATAN BATISTA BATISTA RACING / RHEJON MALHAS GASPAR/SC 0 0 22 0 0 0 0 22

10º 700 RODRIGO TABORDA PROTORK/ NOS/MITAS/PUTOLINE/JDR/RONI RACING/GRIFFT/G-ACTION/WR COLOMBO/PR 20 0 0 0 0 0 0 20
11º 72 AGENOR VARELA WR MOTO PARTS/FC MOTO/VISUAL PINTURAS ITAPEMA/SC 0 0 0 0 0 18 0 18
12º 141 RAMON FRANÇA ALFA ASSOCIAÇÃO / FAUSTO AUTOMÓVEIS / SHOPBIKE /ESQUADRIMAX TUBARÃO/SC 0 0 0 0 18 0 0 18

Categoria MX2
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 10 JEAN CARLO RAMOS JMR / DESTRI / GERAÇÃO / IMS / GAIA MX / CRV LOG / GIGA RACING / SERGINHO SUSPENSOES/ 5INCO / KMC / CURITIBA/PR 25 22 25 25 25 0 22 100
2º 101 OLIVIO GABRIEL DOS SANTOS RED TRUCK, PINHEIRINHO PEÇAS, AVTEC, SIDI MOTOS, ART GRÁFICOS, MOTO RALLY,PREFEITURLHINHA , GAIA MX FORQUILINHA/SC 18 0 22 22 16 22 0 100
3º 84 VANDERLEI DE SOUZA JUNIOR AVTEC,TOPLINE,MXRACING,5CINCO,VIPER,CIRCUITEQUIPAMENT ,MXCENTER,DUREGANHAO,BRASILRACING ,02BHKAWASAKI JOINVILLE/SC 20 20 0 0 0 25 0 65
4º 79 JEAN CARLOS LOURENZETTI JUNIOR FERRAMENTARIA  JN, JCL TEXTIL,TBT RACING JOINVILLE/SC 0 0 18 20 0 18 0 56
5º 46 HERICK FERNANDES REIS REDTRUCK TRANSPORTADORA SÃO FRANCISCO DO SUL/SC 0 0 16 0 22 16 0 54
6º 136 GABRIEL GELSLEISTER PET SHOP TRÊS IRMÃOS, RICHARD BEROIS COMPETICÕES ,DURAG,, NOVO ESTILO DE VIDA,LUCIANO LAMINAS, ANTONIO CARLOS/SC 15 0 0 0 18 20 0 53
7º 261 FÁBIO TROIAN AUTO POSTO AMIGOS DA ESTRADA - MONTAGENS TROZA SERAFINA CORREA/RS 16 14 0 0 20 0 0 50
8º 4 FABIO APARECIDO  DOS SANTOS YAMAHA, MONSTER ENERGY, /GRUPO GERAÇÃO, PIRELLI, BLUCRU/YAMALUBE, ASW, FOCO RACING,/DURAG, MOTOSTYLE JARINU/SP 22 25 0 0 0 0 0 47
9º 700 RODRIGO TABORDA PROTORK/ NOS/MITAS/PUTOLINE/JDR/RONI RACING/GRIFFT/G-ACTION/WR COLOMBO/PR 0 18 20 0 0 0 0 38

10º 11 JOAO PEDRO SCHMITT IMOBILIARIA SUPER, MOTOSHOP, DURAG,LUCIANO LAMINAS, RICHARD BEIROS FLORIANOPOLIS/SC 0 16 0 0 0 0 0 16
11º 284 RODRIGO MARTINS LEO LINS CONFECOES, DURAG,TBT RACING ZEQUINHA RACING PRESIDENTE GETULIO/SC 0 0 15 0 0 0 0 15
12º 75 MURILO LIMA FRANÇA FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ SHOP BIKE/ ALFA / EDSON MOTOS / LCR SUSPENSOES TUBARÃO/SC 0 15 0 0 0 0 0 15
13º 840 THIAGO WINIARSKI GENINI TINTAS - TBT RACING - JACSON RACING SAO BENTO DO SUL/SC 14 0 0 0 0 0 0 14
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Categoria MX3
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 717 MARKOLF BERCHTOLD MARKOLF BIKES/JB MOTOS SCHROEDER/SC 25 22 22 0 25 25 0 119
2º 111 ALEX CAVALCA CPEL INDÚSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA PAPÉIS / RACER OFFROAD / BARON MOTOS / BENDER SUSPENSÕES PINHEIRO PRETO/SC 18 20 20 20 20 22 18 102
3º 932 ERIVELTO NICOLADELLI CHAPAM MOTOPEÇAS-MENEGHEL MOTOS-IMS-SNS-TANAKA TRUCK CENTER-KAKÁ FUNCIONAL TRAINER ORLEANS/SC 16 13 18 22 18 0 0 87
4º 9 RICHARD BEROIS LUCIANO LAMINAS / IMOBILIÁRIA SUPER / BLADE ENERGY/DURAG/ NOVO ESTILO DE VIDA /TEBALDI GRAFIGOS/ KPR SAO JOSE/SC 20 16 16 18 16 0 0 86
5º 913 JHONATAN BATISTA BATISTA RACING / RHEJON MALHAS GASPAR/SC 22 25 25 0 0 0 0 72
6º 69 ANISIO CLASEN ---------- PALHOÇA/SC 14 15 0 16 15 0 0 60
7º 42 MARCOS CAMPOS CORDEIRO START/ CIRCUIT/ ASW/ TEBALDI / M3R ARARANGUÁ/SC 0 0 0 25 22 0 0 47
8º 413 LAWRENCE TASCA MARTINI ALIMENTAÇAO INDUSTRIAL / TBT SUSPENSION / FL RECICLAGEM DE METAIS TUBARAO-SC/SC 15 14 14 0 0 0 0 43
9º 277 LUIZ CARLOS MAY JUNIOR MAY VEICULOS E MECANICA ENICAR TUBARAO/SC 13 0 0 15 0 0 0 28

10º 925 ZEUS GLANERT ASSISTÊNCIA ODONTOMÉDICA JOAÇABA & DENTAL PORTAL JOAÇABA/SC 12 0 0 0 14 0 0 26
11º 32 FLAVIO DE OLIVEIRA APW ASSESSORIA, PJP TRANSPORTES, SIRICROSS, VIDRACARIA NAVEGANTES, SCOLL GORDINHO DA VARIANTE ITAJAI/SC 11 0 15 0 0 0 0 26
12º 49 ROGERIO SCHMITT MOTO SHOP, BLAYDE ENERGY SAO JOSE/SC 0 0 0 0 0 20 0 20
13º 929 AMILTON JUCA BALA GERAÃ‡ÃƒO YAMAHA / AUTOCLEAN FLORIANÓPOLIS/SC 0 18 0 0 0 0 0 18
14º 310 ELEMAR DE FAVERI RODA VIVA MOTOS PECAS PATO BRANCO/PR 0 12 0 0 0 0 0 12
15º 914 LUCIANO LUIZ FARIAS LUCIANO LAMINAS / IMOBILIARIA SUPER / IRON MECANICA DE MOTOS / OFICINA MI/BLADE ENERGY/DURAG/RICHARD SAO JOSE/SC 10 0 0 0 0 0 0 10
16º 67 PAULO ROBERTO BUEHRING SEM PATROCÃ�NIO FLORIANÓPOLIS/SC 9 0 0 0 0 0 0 9

Categoria MX4
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 9 RICHARD BEROIS LUCIANO LAMINAS / IMOBILIÁRIA SUPER / BLADE ENERGY/DURAG/ NOVO ESTILO DE VIDA /TEBALDI GRAFIGOS/ KPR SAO JOSE/SC 25 25 22 22 20 25 20 119
2º 932 ERIVELTO NICOLADELLI CHAPAM MOTOPEÇAS-MENEGHEL MOTOS-IMS-SNS-TANAKA TRUCK CENTER-KAKÁ FUNCIONAL TRAINER ORLEANS/SC 22 18 25 25 22 22 18 116
3º 117 INGO GIELOW JUNIOR AUTO.COM - EXTREME TRAINING -KPR PNEUS BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC 18 0 18 16 15 18 0 85
4º 18 LUCIANO LUIZ FARIAS LUCIANO LAMINAS, IMOBILIARIA SUPER, IRON MECANICA DE MOTOS, OFICINA MI,BLADE ENERGY, DURAG, RICHARD SAO JOSE/SC 16 14 16 15 14 20 14 81
5º 97 VALDECIR VANELLI MOVEIS VANELLI INDAIAL/SC 13 13 15 14 13 16 13 71
6º 69 ANISIO CLASEN ---------- PALHOÇA/SC 0 15 0 20 18 0 0 53
7º 92 RAFAEL KNOLL .... FLORIANÓPOLIS/SC 0 20 0 0 16 0 0 36
8º 42 MARCOS CAMPOS CORDEIRO START/ CIRCUIT/ ASW/ TEBALDI / M3R ARARANGUÁ/SC 0 0 0 0 25 0 0 25
9º 929 AMILTON JUCA BALA GERAÇÃO YAMAHA, AUTOCLEAN FLORIANÓPOLIS/SC 0 22 0 0 0 0 0 22

10º 413 LAWRENCE TASCA MARTINI ALIMENTAÇAO INDUSTRIAL / TBT SUSPENSION / FL RECICLAGEM DE METAIS TUBARAO-SC/SC 0 0 20 0 0 0 0 20
11º 925 ZEUS GLANERT ASSISTÃŠNCIA ODONTOMÃ‰DICA JOAÃ‡ABA & DENTAL PORTAL JOAÇABA/SC 20 0 0 0 0 0 0 20
12º 277 LUIZ CARLOS MAY JUNIOR MAY VEICULOS E MECANICA ENICAR TUBARAO/SC 0 0 0 18 0 0 0 18
13º 24 SANDRO BOTELHO BETINA IMÓVEIS BOMBINHAS DENISE DECORAÇÕES TENDAS BOMBINHAS BOMBINHAS/SC 0 16 0 0 0 0 0 16
14º 297 FABIO DE OLIVEIRA AVETEC/TOPLINE FERRAMENTARIA /MXCENTER JOINVILLE/SC 15 0 0 0 0 0 0 15
15º 98 VANDERLEI DE SOUZA AVTEC,TOPLINE,MXRACING,MX CENTER,TON TINTAS,VIPER,CIRCUIT EQUIPAMENT,BRASILRACING,MRPRO JOINVILLE/SC 14 0 0 0 0 0 0 14
16º 226 DOUGLAS DE SOUZA SOUZA MAQUINAS E MANUTENÇÃO SAO JOAO BATISTA/SC 0 0 0 0 12 0 0 12
17º 32 VANDERLEY BATISTA BIKE CENTER GASPAR GASPAR/SC 0 12 0 0 0 0 0 12

Categoria MX5
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 49 ROGERIO SCHMITT MOTO SHOP, BLAYDE ENERGY SAO JOSE/SC 20 25 25 25 25 25 20 125
2º 40 ARNO CARVALHO JUNIOR CELULAR REPAIR ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÃO FLORIANOPOLIS/SC 16 22 18 22 18 14 14 96
3º 51 ARNO BÜCHNER FILHO FAMÍLIA INDAIAL/SC 14 18 14 20 16 16 14 84
4º 93 SERGIO ADRIANI MARTINS MOTOSHOP | DA12 | THOMAZ MOTORS ANTÔNIO CARLOS/SC 0 16 13 18 0 18 0 65
5º 99 AIRTON MASO SEM PATROCINIO FLORIANOPOLIS/SC 18 20 15 0 0 0 0 53
6º 407 CLEIMAR CARLOS PANCERA KPR PNEUS BALNEARIO CAMBORIU/SC 0 0 16 0 20 15 0 51
7º 25 MARCOS ROBERTO HOLTMAN AZEITONAS VALE FÉRTIL - MHOLTMAN RACING SAO JOSE DOS PINHAIS/SC 0 0 22 0 22 0 0 44
8º 349 CLAITON LUIZ DETONI CENTRAL DO EMPREGO CHAPECO/SC 22 0 20 0 0 0 0 42
9º 67 PAULO ROBERTO BUEHRING RICHARD BEIROS COMPETIÇÕES FLORIANÓPOLIS/SC 15 0 0 0 0 22 0 37

10º 5 RICARDO KAMENCIC AGUT RICHARD BEROIS PREPARAÇÕES, REGANHÃO RACING FLORIANOPOLIS/SC 25 0 0 0 0 0 0 25
11º 2 JULIANO LUIS KINZEL SAO JOSE/SC 0 0 0 0 0 20 0 20
12º 500 ALVARO LUIS BERNARDI ITAPEMA OF ROAD ITAPEMA/SC 0 0 0 0 0 13 0 13
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Categoria Intermediária MX1
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 101 LEONARDO ARCHER SUPERMERCADOS  ARCHER BRUSQUE/SC 22 22 25 25 25 25 22 122
2º 717 MARKOLF BERCHTOLD MARKOLF BIKES/JB MOTOS/COREMACO/RACE PARTS/ONEAL/GAIAMX/BELA MODA SCHROEDER/SC 25 25 22 0 22 22 0 116
3º 202 ALEXANDRO CARVALHO TORNEARIA CARVALHO , FISIO ANA TENSINI , STUDIO SAO JOAO BATISTA/SC 16 20 0 22 20 18 0 96
4º 19 GUILHERME DA SILVA FINA ESTAMPA, TECNICAR CENTRO AUTOMOTIVO - AUTOCAPAS SEGATO , CAÇADOR DE NOTÍCIAS, SS RACING CAÇADOR/SC 11 11 0 20 12 15 0 69
5º 93 OSMAIR CIPRIANI OMA CONSTRUTORA BLUMENAU/SC 13 18 20 16 15 0 13 69
6º 175 LUÍS FELIPE FIETZ ESCRITÓRIO BAR & GRILL / TDR / CENTRAL SEMINOVOS / JACSON RACING SÃO BENTO DO SUL/SC 12 16 18 0 0 0 0 46
7º 17 ALEXANDRE MORES MAGARINOS FORD MAGAVEL,KPR PNEUS,TOP LINE GRAFICOS ITAPEMA/SC 0 10 15 18 0 0 0 43
8º 141 RAMON FRANÇA ALFA ASSOCIAÇÃO / FAUSTO AUTOMÓVEIS / SHOPBIKE /ESQUADRIMAX TUBARÃO/SC 14 13 0 0 14 0 0 41
9º 13 CHARLES BARON BENDER RACING/ RM MOTOS / RACER OFFROAD/ BORILLI/CPEL INDUSTRIA DE PAPEL VIDEIRA/SC 20 0 0 0 18 0 0 38

10º 12 DJOHNY LUIZ DE AQUINO DA12 | BLADE ENERGY | THOMAZ MOTORS | MRT - RG3BRASIL | ACADEMIA CORPO E CIA ANTONIO CARLOS/SC 0 15 0 0 16 0 0 31
11º 29 FELIPE ALVES LEGARREA KTM SACRAMENTO, ITAPEMA OFF ROAD, PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA ITAPEMA/SC 0 0 0 0 0 20 0 20
12º 122 MAURICIO PEROZIN PEROZIN MOTOS CONCORDIA/SC 18 0 0 0 0 0 0 18
13º 72 AGENOR VARELA WR MOTO PARTS/FC MOTO/VISUAL PINTURAS ITAPEMA/SC 0 0 0 0 0 16 0 16
14º 117 INGO GIELOW JUNIOR AUTO.COM - EXTREME TRAINING -KPR PNEUS BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC 0 0 16 0 0 0 0 16
15º 85 EDUARDO ARCHER FILHO BRUSQUE/SC 15 0 0 0 0 0 0 15
16º 7 VOLKMAR BERCHTOLD MARKOLF BIKES/COREMACO/BELA MODA/GAIA/RANCHO BOM SCHROEDER/SC 0 0 0 0 0 14 0 14
17º 310 ELEMAR DE FAVERI RODA VIVA MOTOS PECAS PATO BRANCO/PR 0 14 0 0 0 0 0 14
18º 808 LEONARDO DA SILVA KAMMER ARS KAMMER CONSTRUTORA ARTEFATOS SONHO REAL ANDERSON MOTOS SÃO JOAO BATISTA/SC 0 0 0 0 13 0 0 13
19º 92 RAFAEL KNOLL .... FLORIANÓPOLIS/SC 0 12 0 0 0 0 0 12
20º 243 TIAGO MANENTI ESPAÇO MOVEIS CAÇADOR/SC 0 0 0 0 11 0 0 11
21º 98 VANDERLEI DE SOUZA AVTEC,TOPLINE,MXRACING,MX CENTER,TON TINTAS,VIPER,CIRCUIT EQUIPAMENT,BRASILRACING,MRPRO JOINVILLE/SC 10 0 0 0 0 0 0 10
22º 29 EDUARDO CASSOL DE BRITO ARMAZEM NATURAL / PEROZIN MOTOS CONCORDIA/SC 9 0 0 0 0 0 0 9

Categoria Intermediária MX2
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 101 OLIVIO GABRIEL DOS SANTOS RED TRUCK, PINHEIRINHO PEÇAS, AVTEC, SIDI MOTOS, ART GRÁFICOS, MOTO RALLY,PREFEITURLHINHA , GAIA MX FORQUILINHA/SC 25 25 20 25 25 25 20 125
2º 136 GABRIEL GELSLEISTER PET SHOP TRÊS IRMÃOS, RICHARD BEROIS COMPETICÕES ,DURAG,, NOVO ESTILO DE VIDA,LUCIANO LAMINAS, ANTONIO CARLOS/SC 22 12 16 20 20 22 12 100
3º 46 HERICK FERNANDES REIS REDTRUCK TRANSPORTADORA SÃO FRANCISCO DO SUL/SC 15 14 22 16 22 16 14 91
4º 28 VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE BORBA CIRCUIT, AVETC, JB MOTOS, RACE PARTS,MX SUSPENCOES JARAGUA DO SUL/SC 12 15 18 0 12 18 0 75
5º 75 MURILO LIMA FRANÇA FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ SHOP BIKE/ ALFA / EDSON MOTOS / LCR SUSPENSOES TUBARÃO/SC 16 18 0 22 18 0 0 74
6º 79 JEAN CARLOS LOURENZETTI JUNIOR FERRAMENTARIA  JN, JCL TEXTIL,TBT RACING JOINVILLE/SC 11 0 14 15 13 20 0 73
7º 97 DIOGO VANELLI MOVEIS VANELLI INDAIAL/SC 5 11 13 13 8 14 5 59
8º 19 BRUNO FELIPE HODECKER NANO MOTOS GUABIRUBA/SC 4 22 25 0 0 0 0 51
9º 261 FÁBIO TROIAN AUTO POSTO AMIGOS DA ESTRADA - MONTAGENS TROZA SERAFINA CORREA/RS 20 16 0 0 15 0 0 51

10º 22 LUCAS NICOLADELLI CHAPAM MOTOPEÇAS-MENEGHEL MOTOS-IMS-MRPRO BRACES-TANAKA TRUCK CENTER-KAKÁ PREPARADOR-COLONIAL FRUTASORLEANS/SC 7 13 0 14 0 15 0 49
11º 77 IVO PETRAS KURAHASHI KONELL IMPRESSORA IPIRANGA/TBT/RACE PARTS/AVTEC/CHUMBINHO TRAINING JARAGUA DO SUL/SC 14 0 0 18 0 0 0 32
12º 840 THIAGO WINIARSKI GENINI TINTAS RUDNICK MOTOS GH ACADEMIA DE MUSCULAÇAO SAO BENTO DO SUL/SC 18 0 0 0 11 0 0 29
13º 205 RAUL MIRANDA IMS/GUAIÚBA GUINDASTES/PREFEITURA DE IMBITUBA/PORTO DE IMBITUBA/ IMBITUBA/SC 9 0 15 0 0 0 0 24
14º 11 JOAO PEDRO SCHMITT IMOBILIARIA SUPER, MOTOSHOP, DURAG,LUCIANO LAMINAS, RICHARD BEIROS FLORIANOPOLIS/SC 0 20 0 0 0 0 0 20
15º 102 GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS MIELKE PANIFICADORA NICE, ENGECEL ENGENHARIA, MCR RACING,DURAG, GAIA MX, MOTOVAN,BRASIL RACING BLUMENAU/SC 0 0 0 0 16 0 0 16
16º 729 EDU GUSTAVO ISENSEE CAPRITEX IND. TEXTIL GASPAR/SC 6 0 0 0 9 0 0 15
17º 81 FABIANO BERNARDO MECANICA BERNARDO, PRO RACING , BRUNO , FABIANO AUTOMOVEIS SAO JOAO BATISTA/SC 0 0 0 0 14 0 0 14
18º 3 THIAGO MAIA DE LIMA MX365, SKYLINE VIAGENS, CUORE, RACER OFF ROAD VIDEIRA/SC 13 0 0 0 0 0 0 13
19º 284 RODRIGO MARTINS LEO LINS CONFECOES, DURAG,TBT RACING ZEQUINHA RACING PRESIDENTE GETULIO/SC 0 0 12 0 0 0 0 12
20º 20 ALESSON ROBERTO CORREIA CHAPIEWSKY FILHO ARTE MOVEIS / PRESS COMUNICAÇAÕ/ JUARES PREPARAÇOES BALNEARIO CAMBORIU/SC 0 0 0 0 10 0 0 10
21º 9 JOAO CARLOS TONIAL JUNIOR MEGA NUTRIÇÃO ESPORTIVA, P2RACING, REVISTA BRAAP, ACADEMIA LIFE, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVO CAMPOS NOVOS/SC 10 0 0 0 0 0 0 10
22º 277 LUIZ CARLOS MAY JUNIOR MAY VEICULOS E MACANICA ENICAR TUBARAO/SC 8 0 0 0 0 0 0 8
23º 388 DENILSON DE SOUZA KOHLER & CIA TINTURARIA - ESTAMPARIA DIGITAL & ROTATIVA // KOHMATEX TECIDOS- TBT RACING GUABIRUBA/SC 0 0 0 0 7 0 0 7

Categoria Nacional
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 241 MURILO LIMA FRANÇA FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ SHOP BIKE/ ALFA / EDSON MOTOS / LCR SUSPENSOES TUBARÃO/SC 25 25 25 25 25 20 20 125
2º 189 PABLO MICHELMANN HANG MOTOS | BAUBOA MOTOS | PAITROCINIO LUIS ALVES/SC 18 18 20 22 22 22 18 104
3º 72 AGENOR VARELA WR MOTO PARTS/FC MOTO/VISUAL PINTURAS ITAPEMA/SC 0 20 0 0 20 25 0 65
4º 34 RAFAEL DUNKA DK MOTOS , TORNEARIA CARVALHO,ELETROART CLIMATIZACAO,BAGUALI RACING PIÇARRAS/SC 20 22 22 0 0 0 0 64
5º 775 REGIS ZONTA MINELLA MOTOS, GOVERNO DE SEARA. ZONTA CENTER SERVICE, HOUSE HOOKAH TABACARIA, TS GRAFIC SEARA/SC 16 16 0 0 18 0 0 50
6º 132 EDUARDO DE LAVI VRP SHOP, BENDER SUSPENSOES, SUL METAIS, BARON MOTOS, RENEGADOS OFF ROAD, PISTA CARISSIMA JOAÇABA/SC 22 0 0 0 0 0 0 22
7º 9 JOAO CARLOS TONIAL JUNIOR MEGA NUTRIÇÃO ESPORTIVA, P2RACING, REVISTA BRAAP, ACADEMIA LIFE, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVO CAMPOS NOVOS/SC 15 0 0 0 0 0 0 15
8º 1 JOSE FILADELFO FERREIRA VIDEIRA/SC 14 0 0 0 0 0 0 14
9º 93 FABIO MAIA DE LIMA SKYLINE VIAGENS, MX365 PRO TRAINING VIDEIRA/SC 13 0 0 0 0 0 0 13



FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

CATARINENSE DE MOTOCROSS 2019

Categoria Júnior
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 102 GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS MIELKE PANIFICADORA NICE, ENGECEL ENGENHARIA, MCR RACING,DURAG, GAIA MX, MOTOVAN,BRASIL RACING BLUMENAU/SC 25 25 20 22 25 25 20 122
2º 28 VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE BORBA CIRCUIT, AVETC, JB MOTOS, RACE PARTS,MX SUSPENCOES JARAGUA DO SUL/SC 20 18 25 25 22 22 18 114
3º 205 RAUL MIRANDA IMS/GUAIÚBA GUINDASTES/PREFEITURA DE IMBITUBA/PORTO DE IMBITUBA/ IMBITUBA/SC 18 20 18 20 16 20 16 96
4º 27 RAFAEL BECKER SACRAMENTO,RINALDI,FLY,POD,100%,MATTOS RANCING,5INCOFACTORY,BRMX,CIRCUIT,REDPANDER,PREFEITURA ITAPIR ITAPIRANGA/SC 16 22 22 16 20 16 16 96
5º 77 IVO PETRAS KURAHASHI KONELL IMPRESSORA IPIRANGA/TBT/RACE PARTS/AVTEC/CHUMBINHO TRAINING JARAGUA DO SUL/SC 22 16 16 18 18 18 16 92

Categoria 65cc
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 100 JOAQUIM ATANASIO DIAS RACE PARTS / MX CENTER JARAGUA DO SUL/SC 25 25 25 25 20 25 20 125
2º 413 FELIPE MARTINI TASCA MARTINI ALIMENTAÇAO INDUSTRIAL / TBT SUSPENSION / MOTOSHOP / DREAMS STUDIO FUNCIONAL TUBARÃO/SC 20 22 20 0 22 20 0 104
3º 7 ZION BERCHTOLD MARAKOLF BIKES, JB MOTOS SCHROEDER/SC 22 20 18 0 18 22 0 100
4º 71 MATHEUS DOMINGUES BR MOTOS, MERCADO DOIS AMIGOS, VIP TELECOMUNICAÇÕES, MECANICA RGB SAO JOSE/SC 0 0 0 0 25 0 0 25
5º 9 MATEUS BONETTI NENE MOTOS/IMS/5 GRÃ�FICOS/MX CENTER/ JACSON RACING PREPARAÇÕES SAO BENTO DO SUL/SC 0 0 22 0 0 0 0 22
6º 5 LUCAS EDUARDO TONIAL MEGA NUTRIÇÃO ESPORTIVA, MECÂNICA GOMES, P2RACING, REVISTA BRAAP, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOV CAMPOS NOVOS/SC 18 0 0 0 0 0 0 18

Categoria 55cc
Pos. Núm. Nome Patrocínio Cidade / UF 1º E 2º E 3º E 4º E 5º E 6º E Desc Total

1º 7 ZION BERCHTOLD MARAKOLF BIKES, JB MOTOS SCHROEDER/SC 25 25 25 0 25 25 0 125
2º 42 MANOEL WORNICOW  INACIO SEM PATROCÍNIO FLORIANOPOLIS/SC 0 22 0 0 20 0 0 42
3º 199 JOAO VICTOR LEGARREA COLEGIO ATLANTICA, FC MOTOS ITAPEMA/SC 0 0 0 0 0 22 0 22
4º 89 PEDRO JOAQUIM PERES MEULLY NOIVAS BIGUACU/SC 0 0 0 0 22 0 0 22
5º 16 LORENZO ROECKER RICKEN SERRA GERAL INTERNET RIO FORTUNA/SC 0 0 0 0 0 20 0 20


